Совет депутатов

Бакальского городского поселения

Саткинского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 27.04.20222 № 149
г.Бакал

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Бакальского

городского поселения № 115 от

22.09.2021 г.

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от

31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бакальское городское

поселение»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:

1. Пункт 38 главы VI решения Совета депутатов Бакальского городского поселения

№ 115 от 22.09.2021 г. дополнить абзацем: «Досудебный порядок подачи жалоб при

осуществлении муниципального земельного контроля не применяется в соответствии с

частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248- ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

2. Приложение 1 к решению Совета депутатов Бакальского городского поселения №

115 от 22.09.2021 г. читать в следующей редакции (Приожение).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Горняк Бакала», в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте admbakal.ru.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по

законодательству (председатель Хакимова Г.Е.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                                       Гребенщиков Ю.В.

Глава Бакальского городского поселения                                                       Зарочинцев А.Л.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы по вопросам экономического,

стратегического развития, земельно-имущественных отношений

К.Ю. Пешляева

Исполнитель: Администрация Бакальского городского поселения,

Агафонова Екатерина Валерьевна, 8 (351-61) 9-60-15

Приложение 1 к Решению

Совета депутатов Бакальского
городского поселения
от 27.04.2022 г. № 149

Перечень индикативных показателей муниципального земельного контроля

1. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за

отчетный период.

2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за

отчетный период.

3. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных при

выявлении соответствия объекта муниципального контроля (далее именуются - объекты

контроля) параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных

требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров за отчетный период.

4. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием с

контролируемыми лицами, проведенных за отчетный период.

5. Количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием с

контролируемыми лицами по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий,

проведенных за отчетный период.

6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с

использованием средств дистанционного взаимодействия за отчетный период.

7. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный

период.

8. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных

требований, объявленных за отчетный период.

9. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых

выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.

10. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых

возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период.

11. Сумма административных штрафов, наложенных на контролируемых лиц в

соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях по

результатам контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный период.

12. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании

проведения контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный период.

13. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании

проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры

принято решение об отказе в их согласовании.

14. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода.

15. Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по

каждой из категорий риска на конец отчетного периода.

16. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.

17. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены

контрольные (надзорные) мероприятия за отчетный период.

18. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном

порядке за отчетный период.

19. Количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был

нарушен срок рассмотрения, за отчетный период.

20. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по

итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения

контрольного (надзорного) органа либо о признании действий (бездействия) должностных

лиц контрольного (надзорного) органа недействительными, за отчетный период.

21. Количество решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия)

его должностных лиц, оспоренных контролируемыми лицами в судебном порядке, за

отчетный период.

22. Количество решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия)

его должностных лиц, оспоренных контролируемыми лицами в судебном порядке, по

которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.

23. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым

нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля

(надзора), результаты которых были признаны недействительными, за отчетный период